

Secretaria Municipal de Viacão e Serviços Urbanos



DATA:

Lote	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço Total R\$		Referência
				Preço Unitário	Total	
1	Arame galvanizado bitola 12, diâmetro 2,77mm	KG	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Compras.gov.
2	Arame galvanizado bitola 16, diâmetro 1,65mm	KG	480	R\$ 19,35	R\$ 9.288,00	Compras.gov.
3	Arame galvanizado bitola 18, diâmetro 1,24mm	KG	480	R\$ 19,00	R\$ 9.120,00	Compras.gov.
4	Areia fina, tipo praia, para quadra esportiva	M³	2620	R\$ 146,00	R\$ 382.520,00	Compras.gov.
5	Areia tipo lavada, granulometria média	M³	3050	R\$ 135,61	R\$ 413.610,50	Compras.gov.
6	Argamassa em cimento cola AC2, saco de 20 kg	Unid.	3620	R\$ 19,05	R\$ 68.961,00	Painel de Preços
7	Cimento Portland, material clinker, tipo comum, 25kg	Saco	2700	R\$ 30,92	R\$ 83.484,00	Compras.gov.
8	Cimento Portland, material clinker, tipo comum, 50kg	Saco	3200	R\$ 50,20	R\$ 160.640,00	Compras.gov.
9	Cumeeira de 4 mm, inferior e superior	Unid.	1380	R\$ 18,07	R\$ 24.936,60	Painel de Preços
10	Esticador de arame, catraca 8cmx2cm, Material: Aço Galvanizado Características Adicionais: Isolador Tipo Castanha COMPRIMENTO X ESPESSURA	Unid.	600	R\$ 10,35	R\$ 6.210,00	Compras.gov.
11	Laje grês mínimo 40cmx100cmx mínimo 5cm de espessura - LARGURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA	Unid.	1000	R\$ 25,06	R\$ 25.060,00	Licitacon
12	Mourão de concreto curvo, 10x10cm,medindo 3m de altura, com dobre de no mínimo 25cm e máximo de 40cm - base 10cm x 10c0	Unid.	850	R\$ 93,42	R\$ 79.407,00	Compras.gov.
13	Mourão de concreto reto, 10x10cm, medindo 2m de altura, base 10cmx10cm	Unid.	1.050	R\$ 86,24	R\$ 90.552,00	Compras.gov.
14	Mourão de concreto reto, 10x10cm, medindo 2,5m de altura, base 10cmx10cm	Unid.	1.050	R\$ 74,00	R\$ 77.700,00	Compras.gov.
15	Pedra Grês medindo no mínimo 13cm de altura	Unid.	40.000	R\$ 3,82	R\$ 152.800,00	Painel de Preços
16	Piso de cerâmica de no mínimo 40 cm x 40 cm, e no máximo, 50 cm x 50 cm, primeira classe, cor branca, classe A	M²	10.700	R\$ 24,24	R\$ 259.368,00	Painel de Preços
17	Prego telheiro 18x27, embalagem de 500g	Pct	503	R\$ 13,16	R\$ 6.619,48	Painel de Preços
18	Prego 12 x 12 cm, pacote de 1 kg	Pct	490	R\$ 15,88	R\$ 7.781,20	Painel de Preços
19	Prego 17 x 27 cm, pacote de 1 kg	Pct	445	R\$ 12,54	R\$ 5.580,30	Painel de Preços
20	Rejunte, saco de 1 kg	Unid.	996	R\$ 3,59	R\$ 3.575,64	Painel de Preços
21	Tela metálica, material:aço galvanizado, tipo tela:soldada, tamanho abertura malha:150 x 50 mm, diâmetro fio:2,30 mm, comprimento:25 m, altura:2 m, características adicionais:fio redondo e liso - base 150mm x 50 mm	Rolo	500	R\$ 740,00	R\$ 370.000,00	Compras.gov.
22	Tela tipo Alambrado, arame galvanizado, formato losangular 50x50 mm, Diâmetro mínimo do fio 2 mm, rolo com 50 metros comprimento, 2 metros de Altura, Arame revestido de PVC. - base 50 mm x 50 mm	Unid.	400	R\$ 565,00	R\$ 226.000,00	Compras.gov.
23	Telha de fibrocimento de 4 mm (2,4 m x 0,50 m)	Unid.	3250	R\$ 20,00	R\$ 65.000,00	Painel de Preços
24	Telha de fibrocimento de 5 mm (2,4 m x 1,10 m)	Unid.	3470	R\$ 82,41	R\$ 285.962,70	Painel de Preços
25	Tijolo de 6 furos com no mínimo 18 x 15 x 10cm	Unid.	69000	R\$ 0,81	R\$ 55.890,00	Painel de Preços
				R\$ 2.223,72	R\$ 2.877.566,42	

Ines Larangeira - Assistente Administrativo

26.05.2025

Cr terios de aceitabilidade: 01,02,03,04,07,08,10,12,13,21,22 utilizado a mediana.
Cr terios de aceitabilidade: 05,06,11,15,16,17,18,19,20,23,24,25 utilizado a m dia
Cr terios de aceitabilidade: 14 utilizado menor pre o